



Republic of Serbia  
Ministry of Construction,  
Transport and Infrastructure  
Project Implementation Unit

<b>Finance Contract:</b>	SERBIAN INLAND WATERWAY INFRASTRUCTURE Finance Contract between the Republic of Serbia and European Investment Bank (Official Gazette of the Republic of Serbia - International Contracts No. 02/2019)
<b>Title:</b>	Data Collection, hydraulic and morphological modelling of the Danube River and the Sava River in the Republic of Serbia
<b>Reference number:</b>	404-02-00086/2022-06
<b>Document:</b>	Clarification to the Tender Dossier
<b>Number of pages:</b>	1
<b>Number of attachments:</b>	-
<b>Date:</b>	July 14 <sup>th</sup> , 2022

## Clarification No. 1 to the TD

### Contract Notice

QUESTIONS	ANSWERS
<b>Question No 1</b> <i>For lot 1 and lot 2 technical criteria for references include "executed under contract conditions used by the WB/EBRD/CEB/EIB and other IFIs". Does "other IFIs" include RVO (Netherlands Enterprise Agency)?</i>	<b>Answer No 1</b> An international financial institution (IFI) is a financial institution that has been established (or chartered) by more than one country, and hence is subject to international law. Please note that the Contracting Authority cannot give any prior assessment of any part of the Application Form of any of the potential candidates.
<b>Question No 2</b> <i>The combined technical criteria for eligible references for Lot 2 are too strict. May these be eased by, for example, "projects completed in the past 10 years" and/or removing the clause "executed under contract conditions used by the WB/EBRD/CEB/EIB and other IFIs"</i>	<b>Answer No 2</b> No. Technical criteria are set in a way to respect the complexity of the contract, including contract conditions and standards of IFIs.
<b>Question No 3</b> <i>Due to the summer vacation period, could a deadline extension of 2 weeks be granted?</i>	<b>Answer No 3</b> No. The deadline for the submission is standard for this kind of public procurement procedure.